
 

 

 

 

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
ГОЛОВИ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 

 
30.07.2013           № 345 
 
 
Про стан виконавської  

дисципліни за підсумками  

першого півріччя 2013 року 

 

Упродовж першого півріччя 2013 року робота апарату та структурних     

підрозділів облдержадміністрації була спрямована на виконання законів        Ук-

раїни, актів і доручень Президента України, Кабінету Міністрів України,     ін-

ших документів органів влади вищого рівня, а також власних рішень             обл-

держадміністрації. З цією метою щоденно здійснювалися моніторинг і        конт-

роль та вживалися заходи з метою забезпечення своєчасного виконання    зазна-

чених документів. Усього за цей період апаратом облдержадміністрації опрацьо-

вано 5996 документів, із них 2458 – від центральних органів влади.       Узято на 

контроль 1666 документів (27,8%), що на 12,3% більше, ніж у          першому пів-

річчі 2012 року. Усього протягом звітного періоду підлягало         виконанню 

2150 документів вищих органів влади та депутатських запитів і      звернень, із 

них: 2148 – виконано у визначені терміни, 2 (0,1%) – з                               пору-

шенням термінів виконання (2–3 дні).  

Виконання зазначених документів із порушенням термінів мало місце в 

Головному управлінні Держземагенства у Полтавській області та Службі         

автомобільних доріг у Полтавській області. 

Протягом першого півріччя 2013 року також здійснювався моніторинг              

та контроль за виконанням 203 розпоряджень голови облдержадміністрації                    

та 274 доручень, даних на нарадах у голови облдержадміністрації та засіданнях 

колегії  облдержадміністрації. 

Аналіз виконання актів і доручень центральних органів виконавчої влади 

засвідчує, що органами виконавчої влади та місцевого самоврядування                            

не в  повній мірі виконуються завдання, визначені рішеннями Ради                       

національної безпеки і оборони України, стосовно функціонування                   

інженерного обладнання систем протипожежного захисту будівель                     

підвищеної поверховості, санітарного очищення населених пунктів та                   

недопущення торгівлі харчовими продуктами в невстановлених для цього                 

місцях. Також не забезпечується виконання в повному обсязі завдань, визначе-

них Урядом, щодо заходів, пов’язаних із оформленням                                            

правовстановлюючих документів на земельні ділянки, на яких розміщені          

дошкільні та загальноосвітні навчальні заклади, та приведення в належний                    

стан доріг, якими підвозяться шкільними автобусами учні та педагогічні                  

працівники в сільській місцевості. 
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Має місце неналежне реагування та неповне виконання завдань,              

визначених розпорядженнями голови облдержадміністрації та  дорученнями,   

даними головою облдержадміністрації на нарадах.  

Потребують постійної уваги та контролю заходи щодо запобігання та 

протидії пожежам, охорони життя людей на водних об’єктах та інші.  

На виконання Указу Президента України від 29.03.2000 № 549/2000 „Про   

заходи щодо вдосконалення організації контролю за виконанням актів та         

доручень Президента України”  та інших нормативно-правових актів з метою 

забезпечення виконання завдань, визначених документами центральних органів 

влади, власними рішеннями облдержадміністрації, підвищення рівня                

виконавської дисципліни та на виконання рекомендацій  спільного розширеного 

засідання колегії обласної державної адміністрації та регіональної ради з питань 

взаємодії місцевих органів виконавчої влади та органів місцевого                      

самоврядування від 25 липня 2013 року: 

1. Довідку, подану на розширене засідання колегії облдержадміністрації 

та регіональної ради з питань взаємодії місцевих органів виконавчої влади та   

органів місцевого самоврядування з питання „Про стан виконавської                

дисципліни за підсумками першого півріччя 2013 року”, надіслати структурним             

підрозділам облдержадміністрації, територіальним підрозділам центральних   

органів виконавчої влади, райдержадміністраціям, виконавчим комітетам        

міських рад міст обласного значення для відповідного реагування (додається). 

2. Зобов’язати керівників структурних підрозділів облдержадміністрації, 

голів райдержадміністрацій, керівників територіальних підрозділів центральних 

органів виконавчої влади та рекомендувати  виконавчим комітетам міських рад 

міст обласного значення проаналізувати за підсумками першого півріччя         

2013 року стан роботи з виконання законів України, актів і доручень Президента 

України, Кабінету Міністрів України, інших документів органів влади вищого 

рівня, а також рішень облдержадміністрації та вжити заходів відповідного       

реагування. 

3. Вказати начальнику Головного управління Держземагенства у           

Полтавській області (Кусяка Є.В.) та директорові Служби автомобільних доріг у 

Полтавській області (Кобченко Д.О.) на порушення строків виконання                

контрольних документів облдержадміністрації, головам Карлівської                

(Кобченко О.В.), Миргородської  (Волошко О.В.), Шишацької (Білаш В.А.)                       

райдержадміністрацій на неналежне  реагування на виконання завдання,           

визначеного пунктом 3 розпорядження голови облдержадміністрації від 

25.02.2013 № 93 ,,Про стан виконавської дисципліни за підсумками 2012 року”. 

4. Визнати недостатньою роботу, проведену головами                             

райдержадміністрацій з організації виконання пункту 6 розпорядження голови 

облдержадміністрації від 20.07.2012 № 339 ,,Про стан виконавської дисципліни 

за підсумками першого півріччя 2012 року”. 

5. Звернути увагу виконавчих комітетів Полтавської та Кременчуцької   

міських рад на незадовільне виконання вимог указів Президента України від 

04.02.2003 № 76/2003 „Про рішення Ради національної безпеки і оборони      Ук-

раїни від 11 листопада 2002 року „Про стан техногенної та природної безпеки в 

України”, від 26.06.2008 № 590/2008 „Про рішення Ради національної безпеки і 
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оборони  України від 16 травня 2008 року „Про стан функціонування єдиної    

державної системи запобігання та реагування на надзвичайні ситуації               

техногенного та природного характеру” в частині відновлення, приведення в    

робочий стан та функціонування інженерного обладнання систем                     

протипожежного захисту будівель підвищеної поверховості. 

Про вжиті заходи та проведену роботу поінформувати                              

облдержадміністрацію до 25 грудня 2013 року. 

6. Зобов’язати райдержадміністрації та рекомендувати виконавчим        

комітетам міських рад міст обласного значення у взаємодії з органами державної 

санітарно-епідеміологічної служби, охорони навколишнього природного          

середовища, житлово-комунального господарства, місцевого самоврядування з 

метою виконання вимог Указу Президента України від 14.02.2006 № 132/2006 

„Про рішення Ради національної безпеки і оборони  України від 18 січня        

2006 року „Про заходи щодо підвищення ефективності боротьби з небезпечними     

інфекційними хворобами” забезпечити санітарне очищення населених пунктів, 

збирання, видалення, знешкодження та захоронення побутових відходів,           

ліквідацію несанкціонованих сміттєзвалищ та вживати заходи, спрямовані на              

запобігання їх утворення. 

Про проведену роботу інформувати щоквартально Департамент             

житлово-комунального господарства облдержадміністрації до 25 числа         

останнього місяця кварталу для узагальнення та інформування облдержадмініст-

рації в термін до 01 числа місяця, наступного за звітним кварталом. 

7. Зобов’язати райдержадміністрації та рекомендувати виконавчим            

комітетам міських рад міст обласного значення у взаємодії з органами державної 

санітарно-епідеміологічної служби, правоохоронними органами з метою            

виконання вимог Указу Президента України від 14.02.2006 № 132/2006 „Про   

рішення Ради національної безпеки і оборони України від 18 січня 2006 року 

„Про заходи щодо підвищення ефективності боротьби з небезпечними              

інфекційними хворобами” активізувати роботу щодо недопущення торгівлі     

харчовими продуктами в неустановлених для цього місцях. 

Про проведену роботу інформувати щоквартально Департамент            

економічного розвитку облдержадміністрації до 25 числа останнього місяця   

кварталу для узагальнення та інформування облдержадміністрації в термін до    

01 числа місяця, наступного за звітним кварталом. 

8. Управлінню з питань надзвичайних ситуацій та у справах захисту      

населення від наслідків Чорнобильської катастрофи (Андрусенко М.І.),            

Департаменту агропромислового розвитку (Фролов С.О.), управлінню екології та 

природних ресурсів (Піддубний І.А.) облдержадміністрації разом з                    

Територіальним управлінням МНС України у Полтавській області                    

(Кириленко Р.П.), Полтавським обласним управлінням лісового та мисливського 

господарства (Тараненко Ю.М.), Управлінням МВС України в Полтавській      

області (Федосов Е.В.), Державною екологічною інспекцією у Полтавській       

області (Кравченко С.В.) та органами місцевого самоврядування забезпечити в 

літній пожежонебезпечний період 2013 року неухильне виконання комплексних 

планів дій щодо протипожежного захисту лісів, торфовищ та сільгоспугідь.  
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9. Депратаменту освіти і науки облдержадміністрації                             

(Мирошниченко В.І.), райдержадміністраціям, виконавчим комітетам міських 

рад міст обласного значення вжити заходів щодо оформлення                            

правовстановлюючих документів на земельні ділянки, на яких розміщені дошкі-

льні та загальноосвітні навчальні заклади області. 

10. Рекомендувати Полтавському обласному управлінню водних ресурсів                    

(Фомичов В.О.) разом з органами виконавчої влади та місцевого                        

самоврядування активізувати роботу з паспортизації водних об’єктів, передачі їх 
в оренду та здійснення контролю за сплатою коштів за використання цих об’єктів.  

11. Відділам документообігу та контролю (Перепічай О.В.), забезпечення 

діяльності керівництва облдержадміністрації (Роман В.С.) апарату                    

облдержадміністрації посилити контроль за своєчасним виконанням у             

структурних підрозділах обласної  державної адміністрації, територіальних під-

розділах центральних органів виконавчої влади документів, їх проходженням та 

ознайомленням з ними згідно з вимогами регламенту та Інструкції з діловодства 

облдержадміністрації. 

12. Контроль за виконанням розпорядження покласти на заступника             

голови – керівника апарату облдержадміністрації Пархоменка В.О.   

 

 

 

 

 

 

 

 

         Голова 

обласної державної 

      адміністрації                                                                         О.УДОВІЧЕНКО 
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Облдержадміністрація  

 

 

Довідка 

на спільне розширене засідання колегії облдержадміністрації та  регіональної   

ради з питань взаємодії місцевих органів виконавчої влади та органів місцевого 

самоврядування з питання: „Про стан виконавської дисципліни за підсумками 

першого півріччя 2013 року” 

 

Протягом першого півріччя 2013 року до апарату облдержадміністрації   

надійшло 5996 документів, із них 2458 – від органів влади вищого рівня.                  

Поставлено на контроль 1666 документів (27,8%), що на 12,3% більше, ніж у 

першому півріччі 2012 року.  
За звітний період підлягало виконанню 2150 документів вищестоящих органів 

влади та депутатських запитів і звернень, із них: 2148 – виконано у визначені           

терміни, 2 (0,1 %) – із порушенням термінів виконання (2-3 дні).  

Виконання документів із порушенням термінів мало місце:  

– у Головному управлінні Держземагенства у Полтавській області – 1, що 

становить 1,2% від кількості контрольних документів, надісланих на виконання в 

управління (доручення Кабінету Міністрів України від 01.04.2013                                  

№ 25778/40/1-12 до листа Адміністрації Президента України від 23.03.2013                    

№ 02-01/826 щодо надання земельних ділянок для реалізації інвестиційних                 

проектів); 

– у Службі автомобільних доріг у Полтавській області – 1, що становить 

4,8% від кількості контрольних документів, надісланих на виконання у Службу 

(доручення Кабінету Міністрів України від 31.05.2013 № 21852/1/1-13 до               

запиту народного депутата України Кутового Т.В., оголошеного на засіданні 

Верховної Ради України 24 травня 2013 року, щодо необхідності вжиття                

невідкладних заходів, спрямованих на виконання в повному обсязі проектних 

робіт та початку спорудження другої черги об’їзної дороги навколо м. Лохвиці 

Полтавської області). 

 

Стан виконання актів і доручень Президента України, Кабінету                        

Міністрів України, інших документів  центральних органів виконавчої влади 

За звітний період до обласної державної адміністрації надійшло 64 акти й 

доручення Президента України, якими визначено 159 завдань місцевим органам 

виконавчої влади та 756 актів і доручень Кабінету Міністрів України, якими              

визначено 1141 завдання. Найбільше документів (листів), які потребували               

письмового інформування, надходило від міністерств: соціальної політики                

України (167), регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального 

господарства України (163), економічного розвитку і торгівлі України (147). 

Протягом звітного періоду забезпечувався контроль за виконанням          

Указу Президента України від 12.03.2013 № 128 „Про Національний план дій на 

2013 рік щодо впровадження Програми економічних реформ на 2010-2014               

роки „Заможне суспільство, конкурентоспроможна економіка, ефективна                    
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держава”. Для цього був розроблений План контролю щодо виконання вказа-

ного документа та щомісячно відслідковується й аналізується стан його   вико-

нання. Так, на контролі перебуває 61 завдання, з них одне –  спорудження нового 

автомобільного мосту через річку Дніпро в місті Кременчуці –                   перей-

шло з минулорічного Плану дій як таке, що не виконане. Станом на                 1 

липня поточного року виконано і запропоновано зняти з контролю 5 завдань. Не 

повністю виконаний пункт 84.1.2 (термін – червень 2013 року) щодо                      

передачі картотек реєстрації місця проживання, місця перебування фізичних             

осіб від житлово-експлуатаційних контор, інших органів, установ, які                   

здійснюють таку реєстрацію, до органів Державної міграційної служби                   

України, а також у разі необхідності забезпечення надання (передачі)                       

відповідних додаткових приміщень для розміщення таких картотек. За                     

інформацією Управління Державної міграційної служби України в Полтавській 

області від суб’єктів господарювання, які надають послуги з обслуговування              

житлового фонду, необхідно прийняти понад 1 млн. 130 тис. 690 карток (форми 

А і Б) та понад      9 тис. 400 господарських та домових книг. На сьогодні лише 

дев’ять територіальних підрозділів мають можливість розмістити обліки, що  

прийняли. Усього для розміщення вказаних обліків територіальним підрозділам 

необхідно додатково мати в наявності 322 картотечні шафи.   

Не виконаним залишається і пункт 128.1 Плану – оновлення переліків             

споживачів та їх обладнання, для якого має бути встановлена екологічна броня 

електропостачання (термін – квітень 2013 року). З цього питання додатково                

надійшло доручення Кабінету Міністрів України від 04.07.2013                                       

№ 11300/2386/1-12 стосовно забезпечення завершення цієї роботи. 
 

Крім того, відсутність фінансування з державного бюджету стримує                  

виконання пункту 185.5 плану дій щодо спорудження нового автомобільного мо-

сту через річку Дніпро в місті Кременчуці. 

Не належним чином виконуються в області укази Президента України            

від 04.02.2003 № 76/2003 „Про рішення Ради національної безпеки і оборони Ук-

раїни від 11 листопада 2002 року „Про стан техногенної та природної                

безпеки в Україні” та від 26.06.2008 № 590/2008 „Про рішення Ради                   

національної безпеки і оборони України від 16 травня  2008 року „Про стан                 

функціонування єдиної системи запобігання та реагування на надзвичайні                 

ситуації техногенного та природного характеру” щодо відновлення, приведення в 

робочий стан та функціонування інженерного обладнання систем                      

протипожежного захисту будинків підвищеної поверховості. Таких будинків в 

області налічується всього 32, в тому числі у містах:  Полтаві – 17,                          

Кременчуці – 13, Комсомольську – 2. Найгірший стан  виконання завдань,                   

визначених зазначеними актами Президента України,  в місті Полтаві. 

Також не забезпечується виконання Указу Президента України                              

від 14.02.2006 № 132/2006 „Про рішення Ради національної безпеки і оборони 

України від 18 січня  2006 року „Про заходи щодо підвищення ефективності             

боротьби з небезпечними інфекційними хворобами” щодо недопущення               

торгівлі харчовими продуктами в невстановлених для цього місцях. Так,               

протягом першого півріччя 2013 року органами внутрішніх справ проведено                      
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лено та ліквідовано 57 місць стихійної то-112 рейдів-перевірок, під час яких вияв-

ргівлі. 

Недостатньо проводиться робота щодо виконання завдань, визначених  ро-

зпорядженням Кабінету Міністрів України від 17 жовтня 2012 року № 802 „Про 

здійснення протягом 2012 і 2013 років заходів, пов’язаних із проведенням земле-

впорядних робіт, оформленням правовстановлюючих документів на           земе-

льні ділянки, на яких розміщені дошкільні та загальноосвітні навчальні             

заклади” та відповідним витягом із протоколу засідання Кабінету Міністрів Ук-

раїни від З жовтня 2012 року № 76. Так, станом на 1 липня  2013 року із                

1234 дошкільних та загальноосвітніх навчальних закладів лише 496 мають                

державні акти на земельні ділянки, на яких розміщені дошкільні та                          

загальноосвітні навчальні заклади. Не виготовлено жодного                                            

правовстановлюючого документа на земельні ділянки у Глобинському,                    

Козельщинському  та  Семенівському  районах (див. таблицю 1). 

Аналогічний стан  виконання завдань, визначених цим же рішенням            

Кабінету Міністрів України, стосовно приведення в належний стан доріг,                 

обладнання зупинок та встановлення відповідних дорожніх знаків за                        

маршрутами прямування шкільних автобусів, якими підвозяться учні та                    

педагогічні працівники  в сільській місцевості. В області майже 30 відсотків                 

учнів та понад 1300 учителів, які проживають у сільській місцевості,                     

потребують підвезення. Однак, стан доріг у більшості районів незадовільний, 

особливо у Великобагачанському, Гадяцькому, Глобинському, Кобеляцькому, 

Кременчуцькому, Лохвицькому, Оржицькому, Полтавському районах.                   

Необхідно провести  роботи з обладнання зупинок та встановлення відповідних 

дорожніх знаків  в усіх районах області.  

 

 

Стан виконання розпоряджень голови облдержадміністрації 

За перше півріччя 2013 року головою облдержадміністрації видано               

589 розпоряджень, із них: 296 – з основної діяльності; 293 – з особового складу. 

У першому півріччі 2012 року – відповідно 288 та 140 розпоряджень. За звітний 

період на контроль поставлено 64 та знято з контролю 97 розпоряджень.                  

Станом  на 01.07.2013 на  контролі знаходилось 237 розпоряджень.  

З метою виконання завдань, визначених розпорядчими актами, протягом 

першого півріччя поточного року надійшло 4311 інформацій (за 2011 рік –         

3570).  

Статистичні дані про стан надходження інформацій щодо виконання               

розпоряджень голови облдержадміністрації від райдержадміністрацій та                       

міськвиконкомів за перше півріччя 2013 року наведені в таблиці 2. 

Моніторинг та аналіз виконання розпоряджень голови                                    

облдержадміністрації засвідчує, що окремі завдання залишаються                               

невиконаними або виконаними частково.  

Зокрема проведений моніторинг відповідно до пункту 4 розпорядження            

голови облдержадміністрації від 29.04.2013 № 198 „Про підсумки економічного і 

соціального розвитку та виконання бюджету області за І квартал 2013 року”,          

виконання Програми соціального розвитку населених пунктів Полтавської                   
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області на 2013 рік засвідчує, що станом на 01.07.2013 в рамках Програми               

освоєно лише 16,1 млн. грн., що становить 11,3% від запланованого                 

(143,3 млн. грн.). Соціальні угоди між орендарями землі та сільськими               

громадами виконані лише на 14,9%, із 40,4 млн. грн. використано 6 млн. грн. На 

одного сільського мешканця області в середньому спрямовано інвестицій в               

розмірі 27,9 грн. при плановому показнику 246,9 грн. 

Залишається також невиконаним завдання, визначене цим же                       

розпорядженням, щодо розробки програм  „місцевих” стимулів для медичних 

працівників на 2013 рік в Диканському, Зіньківському, Кобеляцькому,                  

Козельщинському, Котелевському, Полтавському, Решетилівському,                 

Чутівському та Шишацькому районах. 

 

Усіма без виключення головами райдержадміністрацій недостатньо                 

проведено роботу з організації виконання пункту 6 розпорядження голови обл-

держадміністрації від 20.07.2012 № 339 ,,Про стан виконавської дисципліни              

за підсумками першого півріччя 2012 року”. 

Голови Карлівської (Кобченко О.В.), Миргородської (Волошко О.В.)              

райдержадміністрацій несвоєчасно виконане завдання,  визначене пунктом 3 ро-

зпорядження голови облдержадміністрації від 25.02.2013 № 93 ,,Про стан               

виконавської дисципліни за підсумками 2012 року”, а голова Шишацької                

(Білаш В.А.) райдержадміністрації взагалі проігнорував виконання зазначеного 

пункту розпорядження. 

 

Тривалий час не виконується розпорядження голови                                      

облдержадміністрації від 12.05.2009 № 151 „Про підготовку місць масового                  

відпочинку населення на водних об’єктах Полтавської області”. На початок ку-

пального сезону 2013 року найгірше ця робота була проведена в                                  

Диканському, Карлівському та Чорнухинському районах. 

Аналогічно, незважаючи на складну пожежну ситуацію, незадовільно                 

виконується розпорядження голови облдержадміністрації від 7.04.2003 № 99 

„Про створення місцевої пожежної охорони” (зі змінами та доповненнями). На 

даний час не створено жодного підрозділу місцевої пожежної охорони в                

Гребінківському, Диканському,  Козельщинському, Лохвицькому,                     

Машівському  та Пирятинському районах (див. таблицю 3). 

Потребує системної та постійної роботи виконання завдань, визначених ро-

зпорядженнями голови облдержадміністрації від 18.01.2008 № 8 „Про                     

обласні додаткові заходи щодо створення сприятливих умов життєдіяльності 

осіб з обмеженими фізичними можливостями та посилення соціального захисту 

інвалідів”, від 06.10.2009 № 384 „Про затвердження обласного плану заходів                

щодо створення безперешкодного життєвого середовища для осіб з                         

обмеженими фізичними можливостями та інших моломобільних груп                     

населення на 2009-2015 роки”, від 10.09.2012 № 408 „Про підсумки проведеної 

роботи та першочергові заходи забезпечення безперешкодного доступу до 

об’єктів соціальної та інженерно-транспортної інфраструктури для                    

моломобільних груп населення з інвалідністю” та від 08.07.2013 № 307„ Про 

створення безперешкодного доступу для осіб з обмеженими фізичними                    
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можливостями та інших маломобільних груп населення до транспорту,        тра-

нспортної інфраструктури та вулично-дорожньої мережі”. 

 

 

Стан виконання доручень голови облдержадміністрації 

У першому півріччі 2013 року взято на контроль 159 доручень голови              

облдержадміністрації, даних на щотижневих нарадах та засіданнях колегії                

облдержадміністрації. 

Протягом зазначеного періоду підлягало виконанню 274 доручення              

голови облдержадміністрації, з них: 260 – виконано в повному обсязі й знято з 

контролю, 14 – не виконано або виконано частково та поставлено на                  

додатковий контроль. 

Залишається невиконаним завдання, визначене дорученням від                     

22.04.2013, щодо надання безкоштовних транспортних послуг із перевезення                   

померлих інвалідів війни, учасників бойових дій до паталогоанатомічного бюро 

(відповідальні виконавці: Полтавський та Кременчуцькийу міськвиконкоми,                          

термін виконання  – 1 червеня 2013 року). 

Необхідно зазначити незадовільне виконання райдержадміністраціями та мі-
ськвиконкомами доручення голови облдержадміністрації від 22.04.2013 щодо ви-
ділення додаткових коштів з місцевих бюджетів в розмірі 155,1 тис. грн. на              
медикаменти для амбулаторного лікування ветеранів війни. Так, у                          
Козельщинському, Чорнухинському районах виділено лише по 1 тис. грн., у                     
Шишацькому і Котелевському – по 2 тис. грн., у Зіньківському, Пирятинському –  
по 3 тис. грн., а Диканьська, Оржицька, Полтавська, Чутівська                                                 
райдержадміністрації та Комсомольський міськвиконком узагалі не                               

поінформували про виконання  цього доручення. 
Залишається невиконаним у повному обсязі доручення голови                       

облдержадміністрації від 30.03.2009 щодо обладнання архівосховищ архівних 
відділів Гребінківської, Кобеляцької, Лубенської, Новосанжарської та                              
Полтавської райдержадміністрацій сучасними охоронно-пожежними                        
сигналізаціями. Лише в поточному році після письмового нагадування                       
вирішено питання виділення коштів на зазначені цілі Гребінківською та                       
Полтавською райдержадміністраціями. 

Не вирішено питання фінансування регіональних програм                      
профілактики правопорушень (доручення голови облдержадміністрації від 
23.03.2013 –  привести у відповідність регіональні програми профілактики 
правопорушень та ініціювати внесення на розгляд чергових сесій районних 

(міських) рад питання щодо затвердження видатків на фінансування у 2013 році 

зазначених програм) у Диканському, Зіньківському, Лохвицькому,                                
Машівському, Новосанжарському, Оржицькому, Пирятинському,                          
Семенівському та Шишацькому районах. У Козельщинському,                        
Кременчуцькому, Хорольському та Чутівському районах рішення щодо                       
фінансування цієї програми прийнято, але кошти в поточному році  не                         
виділялися. 

Упродовж двох років на додатковому контролі перебуває доручення голови 
облдержадміністрації від 13.02.2012 щодо проведення інвентаризації земель                       
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водного фонду та вжиття відповідних заходів щодо передачі в оренду ставків.  
Станом на 01.07.2013 з 1622 ставків та водосховищ (придатних до                        
використання), що знаходяться на території області  передано, в оренду лише                       
849 (52,3%). Так, в Оржицькому районі з 38 водних об’єктів передано  в оренду 3,  

Глобинському – з 494 – 23,  Гребінківському – з 48 – 4,  Шишацькому –  з                          
164 – 16. Із загальної кількості водних об’єктів, переданих в оренду,                        
паспортизовано лише 125 (14,7%). Так, із  108 ставків, переданих в оренду в                          
Гадяцькому районі, тільки на 2 розроблені паспорти. Не розроблено жодного                       
паспорта на водні об’єкти, які  знаходяться в оренді, в Гребінківському, Козель-
щинському, Котелевському, Машівському, Оржицькому, Пирятинському                              
та Решетилівському районах (дивись табл. 4). 

В окремих районах не забезпечується контроль за здійсненням платежів до 
обласного бюджету за надані в оренду ставки та водосховища, що                          
призводить до збільшення заборгованості за  оренду  водних об’єктів. Так,                                 
станом на 01.07.2013, у порівнянні з початком поточного року, заборгованість                 

зросла  в Семенівському районі – з 361,5 грн. до 11155,5 грн.,  Носанжарському –  
з  27078,1 грн. до 40211,2 грн., Лубенському – з 16580,6 грн. до 18719,8 грн.                  
(дивись   табл. 5).  

За результатами проведення оцінки діяльності органу виконавчої влади за 

Методикою, затвердженою постановою Кабінету Міністрів України                                      

від 18.05.2011 № 522, систему організації контролю в Лубенській та Машівській 

райдержадміністраціях визнано недостатньо ефективною. Незважаючи на це,                   

зазначеними райдержадміністраціями до цього часу не вжито заходів та не                    

поінформовано облдержадміністрацію про проведену роботу з усунення                        

виявлених недоліків та поліпшення організації контролю. 

Необхідно зазначити, що структурні підрозділи облдержадміністрації,                       

територіальні підрозділи центральних органів виконавчої влади,                        

райдержадміністрації, міськвиконкоми не в повному обсязі забезпечують                      

реалізацію вимог Указу Президента України від 29.03.2000 № 549/2000 „Про                          

заходи щодо вдосконалення організації контролю за виконанням актів та                     

доручень Президента України”, інших документів центральних органів влади, 

при цьому не проводяться службові розслідування за фактами невиконання                      

визначених завдань, не застосовуються заходи впливу до безпосередніх                              

виконавців документів. Прийняті рішення не завжди супроводжуються                        

належною організаторською роботою та системним контролем за їх                           

виконанням.  

 

 

 

 

Начальник відділу документообігу  

та контролю апарату облдержадміністрації                                     О.В. Перепічай 

 

 

17.07.2013 
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Таблиця 1 

 
Інформація  

про оформлення правовстановлюючих документів на земельні ділянки, на яких 

розміщені дошкільні та загальноосвітні навчальні заклади,  

станом на 1 липня 2013 року 

 
№ 

з/п 

Назва адміністрати-

вно-територіальної 

одиниці 

Усього  

дошкільних та 

загальноосвітніх 

закладів, 

кількість 

Усього 

площа, 

га 

Мають 

державні 

акти на зе-

мельну ді-

лянку, кіль-

кість 

Не мають 

державних 

актів на 

земельну 

ділянку, 

кількість 

% 

наяв-

ності 

актів 

1. Великобагачанський 39 61,8 24 15 62 

2. Гадяцький 70 75,0 39 31 56 

3. Глобинський 64 99,5 0 64 0 

4. Гребінківський 25 363,8 16 9 64 

5. Диканський 28 33,4 6 22 21 

6. Зіньківський 53 87,5 4 49 8 

7. Карлівський 32 43,9 26 6 81 

8. Кобеляцький 55 71,9 2 53 4 

9. Козельщинський 22 295,4 0 22 0 

10. Котелевський 22 56,1 13 9 59 

11. Кременчуцький 33 51,9 11 22 33 

12. Лохвицький 49 154,0 14 35 29 

13. Лубенський 42 82,2 16 26 38 

14. Машівський 30 48,3 8 22 27 

15. Миргородський 43 67,4 21 22 49 

16. Новосанжарський 49 64,6 19 30 39 

17. Оржицький 45 61,9 15 30 33 

18. Пирятинський 47 61,5 4 43 9 

19. Полтавський 41 56,0 34 7 83 

20. Решетилівський 48 44,6 31 17 65 

21. Семенівський 43 80,2 0 43 0 

22. Хорольський 46 55,1 9 37 20 

23. Чорнухинський 22 35,2 13 9 59 

24. Чутівський 34 46,5 26 8 76 

25. Шишацький 31 36,7 16 15 52 

26. м. Полтава 98 95,0 81 17 83 

27. м. Кременчук  75 83,5 1 74 1 

28. м. Комсомольськ 18 26,5 17 1 94 

29. м. Лубни 17 17,5 17 0 100 

30. м. Миргород 13 17,3 13 0 100 

 Усього: 1234 2374,2 496 738 - 
 

 

 

 

 



 12 

 

Таблиця 2 

 

Статистичні дані  

про стан надходження інформацій щодо виконання розпоряджень голови обл-

держадміністрації від райдержадміністрацій та міськвиконкомів 

за перше півріччя  2013 року 

 

 
№ 

п/п 

Назва районів Необхідна кіль-

кість  

інформацій 

Надано 

 із  

запізненням 

% інформацій, 

наданих із  

запізненням 

1.  Великобагачанський 142   

2.  Гадяцький      143 1 0,69 

3.  Глобинський 143   

4.  Гребінківський 142   

5.  Диканський 142   

6. Зіньківський 143   

7. Карлівський 143   

8.  Кобеляцький 144   

9.  Козельщинський 142 1 0,70 

10. Котелевський 143   

11.  Кременчуцький 142   

12. Лохвицький 143 1 0,69 

13.  Лубенський 142   

14. Машівський 142   

15.  Миргородський 143   

16. Новосанжарський 144   

17. Оржицький 143 2 1,39 

18.  Пирятинський 142   

19. Полтавський 142   

20. Решетилівський 142 1 0,70 

21.  Семенівський 142   

22.  Хорольський 142   

23.  Чорнухинський 142 1 0,70 

24. Чутівський 143 5 3,50 

25. Шишацький 143   

26. м. Полтава 105   

27. м. Кременчук 105   

28. м. Комсомольськ 104   

29. м. Лубни 104   

30. м.Миргород 104   

 Усього 4086 12 0,29 
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Таблиця 3  

 

Дані 

щодо  створення  підрозділів  місцевих пожежних охорон в області 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

з/п Назва районів, 

міст 
Завдання Створено 

1. Великобагачанський 1 1 

2. Гадяцький 3 1 

3. Глобинський 2 2 

4. Гребінківський 2 - 

5. Диканський 2 - 

6. Зіньківський 2   1 скорочено о/с 

7. Карлівський 1 2 

8. Кобеляцький - 3 

9. Козельщинський 2 - 

10. Котелевський - 3 

11. Кременчуцький 2 1 

12. Лохвицький 3 - 

13. Лубенський 3 1 

14. Машівський 2 - 

15. Миргородський 3 1 та 2 філіали 

16. Новосанжарський 2 1 

17. Оржицький 2 1 

18. Пирятинський 3 - 

19. Полтавський 3 - 

20. Решетилівський 2 1 

21. Семенівський 1 1 

22. Хорольський 2 1 

23. Чорнухинський 1 1 

24. Чутівський 2 1 

25. Шишацький 1 1 

 Усього: 47 26 
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Таблиця  4 

Інформація 

 про моніторинг наявності наданих в оренду водних об'єктів загальнодержавного 

значення, кількість розроблених паспортів водних об'єктів станом на 01.07.2013  

№ 
з/
п 

Райони 

Н
ая

в
н

іс
ть

 
ст

ав
к
ів

 
 ш

т 

Н
ая

в
н

іс
ть

  
в
о
д

о
сх

о
в
и

щ
 

ш
т 

Кількість 
ставків,  
переда-
них в 

оренду, 
шт 

Площа 
 ставків, пе-

реданих 
 в оренду за 

даними РДА, 
га 

Розробле-
но паспо-

ртів на 
водні об'є-

кти, шт. 

1. Великобагачанський 63 6 35 315,7 3 

2. Гадяцький 148 4 108 364,3 2 

3. Глобинський 490 4 23 365,7 2 

4. Гребінківський 44 4 4 20,1 - 

5. Диканський 105 3 67 432,0 1 

6. Зіньківський 205 1 59 206,1 2 

7. Карлівський 108 4 40 409,9 11 

8. Кобеляцький 56 1 14 191,6 2 
9. Козельщинський 36 0 9 26,5 - 
10 Котелевський 8 1 5 51,8 - 

11 Кременчуцький 75 1 11 173,1 8 
12 Лохвицький 151 2 58 342,6 7 

13 Лубенський 93 1 32 296,2 3 

14
. 

Машівський 71 6 58 836,0 - 

15
. 

Миргородський 183 5 66 692,4 14 

16
. 

Новосанжарський 57 2 26 209,6 12 

17
. 

Оржицький 37 1 3 55,4 - 

18
. 

Пирятинський 43 1 17 175,8 - 

19
. 

Полтавський 139 5 64 298,9 36 

20
. 

Решетилівський 36 2 14 99,4 - 

21
. 

Семенівський 29 2 10 335,4 2 

22
. 

Хорольський 71 3 31 325,6 3 

23
. 

Чорнухинський 59 0 12 112,9 6 

24 Чутівський 151 5 67 465,7 5 

25 Шишацький 159 5 16 177,1 6 

 Усього 2688 69 849 6979,8 125 
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Таблиця 5 

Заборгованість за оренду водних об'єктів, грн. 

№ 

з/п 
Райони 

Заборгованість за оренду 

водних об'єктів 

 у період з 01.01.2004  

 по 01.01.2013 

(грн.) 

Заборгованість за оренду 

водних об'єктів 

 станом на 01.07.2013 

(грн.) 

1.  Великобагачанський 27029,1 36053,8 

2. Гадяцький 21617,4 24700,1 

3. Глобинський 11917,8 10170,8 

4. Гребінківський 52,5 388,1 

5. Диканський 43006,6 51794,6 

6. Зінківський 7978,5 9323,5 

7. Карлівський 24196,2 16992,8 

8. Кобеляцький 13788,2 17735,7 

9. Козельщинський 271,2 125,7 

10. Котелевський 7128,3 7284,5 

11. Кременчуцький 2833,8 0,0 

12. Лохвицький 39445,7 24717,6 

13. Лубенський 16580,6 18719,8 

14. Машівський 87742,3 84791,8 

15. Миргородський 35147,6 33215,2 

16. Новосанжарський 27078,1 40211,2 

17. Оржицький 5997,9 7924,5 

18. Пирятинський 7611,1 7821,7 

19. Полтавський 11035,1 15348,5 

20. Решетилівський 2876,3 3439,2 

21. Семенівський 361,5 11155,5 

22. Хорольський 37100,7 31610,8 

23. Чорнухинський 4507,9 4243,9 

24. Чутівський 25512,2 33184,6 

25. Шишацький 2106,2 1752,1 

Усього 462922,6 492706,0 

 


